1) ‘exprobati’ Hs.
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compellit grata preceptoris auctoritas et!) condicio totius,
quod sum, (gledicione iam facta, merum tenet imperium, ut licere
nec libere potuerit intra pectoris abdita elinguia verba con-
primere. Quin potius preelegit dictio pudibunda?), edicti
memor autentici, prodire in publicum, quantumvis actoris ora
rubescant, vel ipse, gui iusserit patiens vel compatiens accipiat,
quod mandavit; quod velata silentio, dum publicum tam scientie
quam nature defectum occultare studeret, illud mortis3) vitium
contrahatur, quod primum homini tetendit insidias in sue
creationis exordio. Suscipite igitur, reverende domine, cum
mansuetudine verbum, quod sub plica taciturnitatis quiesceret,
nisi mandatum, quod ipse pridem indixistis Carnoti explicite,
cum nova adessent, id exeri per litteras mandavisset, et que
hic nova ferantur, hiis accipite brevibus. Dicunt societates
Tuscorum, se recepisse per litteras, quod Mutina sit plene sub
potestate legati, qui maiores ex Guelfis civitatis ipsius solerter
nondum reduxit in terram, ut prius, inter Gebellinos et ipsos
firmatis connubiis, bonum pacis, ad quod intendit precipue,
specialius ibi fructificet. Ferunt preterea, quod dissidium olim
inter Ecclesiam et Ferrarienses prehabitum sit firmiter utrim-
que in manibus ducis Calabrie, qui est, ut nostis, et fuit partium
communis amicus, eius arbitrio concordandum, Addunt et istis,
quod Barbarus iste, vel Bavarus, Mediolani satis invalidus
squaleat. Filios tamen olim Mathei Vicecomitis non lesit, ut
pristina fama vulgaverat. Hec licet hii asserant, qui sibi non
credi per omnia sacrilegium extimant; alii nichilominus, qui
non creduntur nec credunt de facili ledere veritatem, ab istis
longe dissentiunt, negantes Mutinam subditam dispositioni legati;
et minus verum nec verisimile asserentes, illos de Ferrara,
quorum querere principium extitit rex Robertus compromisisse
in ducem; dicentes ulterius non squalere sic Bavarum, sed

otius invalere, quem fatentur indubie ante assumptionis sol-
Ezmpnia cum tribus milibus militum, quos iam habet, Tusciam
ingressurum, progressurum exinde ad Urbem, ubi expectatur
a multis, innovaturus signanter mirabilia et signa mirabiliter
mutaturus. Profecto utrum hoc vel illud sit verius extimandum,
ignoro. Doctus enim, in obsequium fidei Christi captivum fa-
cere intellectum, nusquam, ut placerem odiose hominum vo-
luntati, illum potui captivare. Sufficiat mihi narravisse, quod
dicitur, Vestra sit optio, quod magis veritati videbitur con-
sonum, acceptare. Solvi ergo iniunctum a vestra dominatione
mandatum, nova, que scivi, notificans, ut iussistis. De cetero
vestre benignitati relinquitur, ut insulsum eloquii dissuti dic-
tamen, quod oportuit vestre facundie nunc offerri, quia ut
obediret, vestra potestate coactum de caverna obscuri latibuli

1) ‘et’ fehlt in der Hs. 2) ‘padibunda’ Hs. 3) ‘moris’ Hs.
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prodiit, veniam reportet opifici. Nempe de cetero semper sub
sera durabit obstructum, si non compulsum se derisui denuo
progrediens cogatur exponere. Quotiens enim obedientia po-
terit excusare progressum, iusto iudicio post experientiam sal-
tem illudetur fortasse, vocatus verum tamen fiet a culpa im-
munis, quam vocans non ignarus assumit. Nam sibi licere non
patitur fidelis et sedula servitus Domini, cui se ascripsit, per
morulas etiam jussa eludere, quibus in omnibus non paruisse
confestim quasi proterve contumacie crimen exhorret.

Unmittelbar dahinter lesen wir den Begleitbrief:

Suo domino patri?), suus . D . decanus?), pacis et con-
solationis quietem optatam, — Scribo domino latius, ideo vobis-
cum coarto litterulam. Salutes enim, quas portat hec cedula,
dum debita reverentia mitti per litteras domini prohiberentur 3),
et vos insalutatum relinqui non permitteret sinceritas karitatis,
huic oportuit committi paginule salve, quod superioris littere
inserere non decebat et minus obmitti amica dilectio requirebat.
Eapropter paucis absoluto sermone intus et extra vos oro
salvari ab omnibus, que plene saluti obsistunt, per vos recom-
mendari me domino supplicans. Domino etiam Lamberto,
quem intuitus domini et sue probitatis respectus mihi honora-
bilem exhibet me preterea recommendari exposco, eius filio
intime salutato. Demum si possessiuncula, quod refert, creditis
iuste mutua relatione inchoasse tabellam, neuter simus pro-
prietarii sine usu. Iterum dico salvete.

Schliesslich auf fol. 228 die Bulle Bonifaz VIII. promul-
gata in pleno consistorio 1295, Miirz 13 (sic!) iiber das Recht

er weltlichen Macht, die Geistlichen zu besteuern: ‘Clericis
laicos infestos’ (vgl. Potthast 24291, vom 25. Febr. 1296).

d Il 22. membr. qu. saec. XIII; auf fol. 1 die abge-
schnittene Notiz des Todes eines Bischofs, wovon noch zu
lesen ¢ .. anus episcopus, cuius anima requiescat in pace
amen’, und dahinter ‘Quicumque hunc librum furatus fuerit vel
celaverit vel titulum hunc deleverit sit perpetuum anathema’. Am
Schluss des Codex auf fol. 138 findet sich die Angabe: ‘Liber
sancti Stephani Fosse nove+), quem dedit Daimpertus (?) ...
episcopus’ (?). Ueber den Anfang der Hs. vgl. Knust. Auffol. 67
beginnen von neuer Hand, aber auch erst Ende saec. XIII,
die nicht numerierten Briefe Ivos mit dem Vermerk des
Schreibers (fol. 138) ‘trecente epistole continentur in hoc volu-
mine IITI exceptis’, Es sind aber nur 278 und mag eine
grtissere Sammlung vorgelegen haben. Die heute bekannte